Р  О  С  С  И  Й  С  К  А  Я     Ф  Е  Д  Е  Р  А  Ц  И  Я
Б  Е  Л  Г  О  Р  О  Д  С  К  А  Я   О  Б  Л  А  С  Т  Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

[image: ]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ  ВОЛЧЬЕ-АЛЕКСАНДРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
13.07.2023                                                                                                                      № 109/14
 Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
 Волчье-Александровского сельского поселения
  за 2 квартал 2023 года

     Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения земского собрания Волчье -Александровского сельского поселения от 27 декабря 2012 года № 202-А  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Волчье -Александровского сельского поселения», постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волчье -Александровского сельского поселения за 2 квартал 2023 года по  доходам в сумме 4107,9тыс. рублей(  Четыре миллиона сто семь тысяч девятьсот рублей), приложение №1 и  расходам в сумме 4447 рублей ( Четыре миллиона четыреста сорок семь тысяч рублей ), приложение №2.
1.  Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего бухгалтера  Решетняк Тамару Ивановну
  Глава администрации                                                          Н.Толстых

	          Приложение №1

	                к постановлению 109/14
	 от 13.07.2023

	Отчет об исполнении  бюджета за 2 квартал 2023 года по доходам

	Код бюджетной
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
	Отклонения

	классификации
	показателей
	на 2023 год
	На 01.07
	исполнения
	(+,-) от

	2
	К годовым
	годового

	назначениям
	плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2639
	737,3
	27,9
	-1901,7

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	306
	159,4
	52,1
	-146,6

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	306
	159,4
	52,1
	- 146,6

	106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	2257

	569,5
	25,2
	--1687,5

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	229
	16,2
	7
	-212,8

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2028
	553,3
	27,3
	-1474,7

	1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	76
	8,4
	11
	-67,6

	1 11 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы  ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности поселений
	76

	8,4
	11
	-67,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6073,9
	3370,6
	74,3
	-2703,3

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	6073,9
	3371,3
	74,3
	-2702,6

	2 02 16001100000151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5096,8

	2963,6
	58,1
	-2133,2

	20229999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	818,8
	341,2
	41,7
	-477,6

	2 02 35000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  субъектов РФ и муниципальных образований
	113,3
	43,5
	38,4
	-69,8

	2020235118100000151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,3
	43,5
	38,4
	-69,8

	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	45
	23
	51,1
	-22

	20805000100000150
	 Перечисления из бюджетов сельских поселений(в бюджеты поселений)для осуществления возврата(зачета)излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов ,сборов и иных платежей ,а так же сумм процентов, начисленных на излишне изысканные суммы

	-0,7

	ВСЕГО доходов по бюджету:
	8712,9
	4107,9
	47,1
	-4605

	Приложение № 2

	к постановлению № 109/14 от 13.07.2023

	                                           Исполнение расходной части бюджета

	Администрации Волчье-Александровского сельского поселения

	за 2 квартал 2023года

	КФСР
	Наименование КФСР
	Утверждено на 01.07.2023год
	Исполнено на 01.07.2023г
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+,-) от годового плана

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1761
	807
	45,8
	-636

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1761
	807
	45,8
	-636

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	113,3
	43,5
	38,4
	-69,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113,3
	43,5
	38,4
	-69,8

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1774,6
	721,6
	40,7
	-1053

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	156
	52
	33,3
	-104

	0314
	Обеспечение правопорядка в общественных местах
	1618,6
	669,6
	41,4
	-949

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	45
	23
	51,1
	-22

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	45
	23
	51,1
	-22

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1786
	1331,4
	74,5
	-454,6

	0503
	Благоустройство
	1786
	1331,4
	74,5
	-454,6

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	45
	13,6
	30,2
	-31,4

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	45
	13,6
	30,2
	-31,4

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3496
	1507
	43,1
	-1989

	0801
	Культура
	3496
	1507
	43,1
	-1989

	Всего расходов по бюджету:
	9020,9
	4447
	49,3
	-4573,9

image1.png